Retulit mihi vir nobilis T., meus consanguineus et amicus,

quod de me querelam iniuste proponitìs, quod de vobis pu-

blice mala dicam et vestram diffamare personam studeam (3)

incessanter. De quo tanto admiratione stupeo vehementi, quanto

sincera dilectio non deberet talia suspicari, attendens quod dici-

tur: In corde sapientis non afjigit radices quod ad aurem per-

tulit audacia mentieniis. Quapropter coram Deo et angelis eius,

quod talia non dixi nec cogitavi, excuso me veraciter sicut

possum.

CXXXXVI.

Responsiva ad predictam.

Recitabant mihi diebus singulis transeuntes : Domine

talem novis plebanum ? Et cum illis decerem : Novi, et bene

novi, taliter iterato querebant: Numquid eidem iniurias

irrogasti? Et cum hoc nonquam me fecisse fìrmarem , in

suis sermonibus procedebant
,

qualiter mei nominis famam

vestris detractionibus conabamini denigrare; quod vix credere

poteram, cum ex parte mea culpa nuUa precesserit vel of-

fensa. Nunc autem excusatione vestra recepta, de corde meo

dubitationem removi, nec de cetero mendaces audiam vel di-

scordiam seminantes.

(1) P. Gavini. P. Caldini.

(2) 0. P. de monte Cuculi.

(3) 0. P. studeo.
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CXXXXVII.

De monacho ad abbatem et capitulum.

Dominis et fratribus plurimum reverendis, A. Dei gratia

abbati et capitulo Sancti Stephani Bononie, G. eorum mona-

chus et confrater salutem et devotionis intime famulatum.

Quidam malevoli et improbi detractores murmurando recitant

et referre publice non desistunt, quod excommunicationis sim

vinculo innodatus prò eo, quod non possum estendere quod

cum vestra licentia sim in scholis, quam dicunt quod non

potui obtinere. Eapropter vestre dominationi supplico humi-

liter ac devote, ut ad precludendam (1) viam mendaciis, et ut

ianua pateat veritatis, mihi licentiam, quam vostri gratia con-

tulistis, mittere dignemini per vestras litteras sigillatas.

CXXXXVIII.

Responsiva de licentia data.

Notum sit omnibus hanc paginam inspecturis, quod nos

abbas et capitulum talis loci, Gr. nostro monacho et confratri,

sicut dedimus, ita damus licentiam et mandatum ut in scholis

Padue commoretur et scientie capiat documenta. Ad cuius rei

notitiam hanc epistolam conscribi fecimus et nostri sigilli

robore insigniri.

CXXXXVIIII.

De abbatissa ad abbatissam.

Sorori in Christo dilecte ac plurimum reverende domine

A. (2) Sancti Gregorii abbatisse multa honestate et sapientia re-

nitenti, D. Sancti Columbani abbatissa, quamvis non suis meritis,